
Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Damen
FINALE
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 15:30

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 52 FLACK Anita HSG München BSSB 05:06,2
2 60 SCHMIDT Kerstin Edelweiß Siegritz OP 05:10,5 +0:04,3
3 62 LANDWEHR Jana BSGi-Huckarde WF 05:15,7 +0:09,5
4 53 HASLINGER Kristina Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 05:29,7 +0:23,5
5 63 FISCHER Anja Sgi Ennetach WT 06:06,0 +0:59,8
6 55 STEENBOCK Jana SV 1874 Laubach HS 06:31,9 +1:25,7
7 57 SAUCKE Rieka USK Gifhorn NS 06:40,8 +1:34,6
8 54 RAGALLER Katharina Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 06:45,1 +1:38,9
9 58 KOSTREWA Christin USK Gifhorn NS 07:03,7 +1:57,5
10 64 KLUGE Vanessa SV Weiden WT 07:33,5 +2:27,3
11 56 SCHUBART Lisa SV Haisterbach HS 07:48,8 +2:42,6
12 59 HOLSCHEN Andrea SSV Adelheide NW 08:24,2 +3:18,0

Rang Stnr Name Vereon Vbd Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Damen II
FINALE
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 15:15

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 71 SCHILLER Ildiko BSBV 1991 e.V. BL 06:25,0
2 73 STERNTHAL Simone Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 06:34,0 +0:09,0
3 78 FERNEKEß Marion Edelweiß Steinwenden PF 07:12,0 +0:47,0
4 82 HACIBAYRAMOGLU Nazli SV Empfingen WT 07:32,0 +1:07,0
5 76 KÄTHNER Jana SV Altengronau HS 07:42,0 +1:17,0
6 79 BRÜCKMANN Betina SV Lindlar 1840e.V RH 07:50,0 +1:25,0
7 77 WITTE Petra SSV Adelheide NW 08:11,0 +1:46,0
8 72 BAUER Helga SG.Eschbaum BSSB 08:31,0 +2:06,0
9 81 SCHOTTMÜLLER Martina Schützenverein Kippenheim SB 09:29,0 +3:04,0
10 74 HASLINGER Edltraud Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 09:47,0 +3:22,0
11 80 TUTZAUER Waltraud Schützenverein Kippenheim SB (+01:00) 11:11,0 +4:46,0

75 CRUCHTEN Anita Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB DNS

Rang Stnr Name Vereon Vbd Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Damen
QUALIFIKATION
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 13:20

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 60 SCHMIDT Kerstin Edelweiß Siegritz 1./2 05:31,9 Q
2 52 FLACK Anita HSG München 1./1 05:40,4 +0:08,5 Q
3 62 LANDWEHR Jana BSGi-Huckarde 2./1 05:47,6 +0:15,7 Q
4 63 FISCHER Anja Sgi Ennetach 2./2 06:05,8 +0:33,9 Q
5 55 STEENBOCK Jana SV 1874 Laubach 3./2 06:08,8 +0:36,9 q
6 53 HASLINGER Kristina Vorwaldschützen Renholding e.V. 4./2 06:29,5 +0:57,6 q
7 57 SAUCKE Rieka USK Gifhorn 5./2 06:33,8 +1:01,9 q
8 64 KLUGE Vanessa SV Weiden 3./1 07:04,5 +1:32,6 q
9 54 RAGALLER Katharina Vorwaldschützen Renholding e.V. 4./1 07:14,4 +1:42,5 q
10 58 KOSTREWA Christin USK Gifhorn 5./1 07:38,9 +2:07,0 q
11 59 HOLSCHEN Andrea SSV Adelheide 6./2 08:00,7 +2:28,8 q
12 56 SCHUBART Lisa SV Haisterbach 6./1 08:09,7 +2:37,8 q
13 61 TAUPITZ Katrin SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. 7./1 (+05:00) * 14:10,8 +8:38,9

Rang Stnr Name Verein R/Lauf Zeit Rückstand

Q   Qualifiziert über Platz,        q  Qualiziert über Zeit Seite 1 von 1



Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Herren
FINALE
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 16:00

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 154 PAULMANN Georg USK Gifhorn NS 04:31,0
2 144 SAUTTER Korbinian HSG München BSSB 04:46,0 +0:15,0
3 143 WURMER Hans Altbachschützen Hausen BSSB 04:51,3 +0:20,3
4 159 HERR Michael SVE Frankenhain TH 04:54,0 +0:23,0
5 163 ÖHM Christian SV Edelfingen WT 04:59,4 +0:28,4
6 147 KRIPPNER Marco SG Falkenhorst Forstenried BSSB 05:01,1 +0:30,1
7 148 HASLINGER Thomas Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 05:09,4 +0:38,4
8 157 WALTER Tobias SSG St.Seb.Kell 2000 e.V. RH 05:12,1 +0:41,1
9 141 WAHL Matthias SV St. Leon BD 05:18,0 +0:47,0
10 160 BÖTTNER Paul SVE Frankenhain TH 05:24,2 +0:53,2
11 145 HOPFE Tino HSG München BSSB 06:07,2 +1:36,2
12 162 GIERING Tobias SSV Starzach WT 06:36,9 +2:05,9

Rang Stnr Name Vereon Vbd Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Herren
QUALIFIKATION
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 14:35

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 154 PAULMANN Georg USK Gifhorn 1./2 04:50,8 Q
2 148 HASLINGER Thomas Vorwaldschützen Renholding e.V. 2./2 04:51,6 +0:00,8 Q
3 160 BÖTTNER Paul SVE Frankenhain 3./2 04:52,6 +0:01,8 q
4 159 HERR Michael SVE Frankenhain 1./1 04:53,0 +0:02,2 Q
5 162 GIERING Tobias SSV Starzach 4./2 04:53,9 +0:03,1 q
6 144 SAUTTER Korbinian HSG München 2./1 04:56,4 +0:05,6 Q
7 141 WAHL Matthias SV St. Leon 3./1 04:58,4 +0:07,6 q
8 145 HOPFE Tino HSG München 4./1 05:14,4 +0:23,6 q
9 157 WALTER Tobias SSG St.Seb.Kell 2000 e.V. 5./1 05:17,0 +0:26,2 q
10 143 WURMER Hans Altbachschützen Hausen 5./2 05:20,9 +0:30,1 q
11 163 ÖHM Christian SV Edelfingen 6./1 05:34,4 +0:43,6 q
12 147 KRIPPNER Marco SG Falkenhorst Forstenried 6./2 05:39,6 +0:48,8 q
13 150 SCHOSSER Thomas Vorwaldschützen Renholding e.V. 7./1 05:47,8 +0:57,0
14 151 DACHSBERGER Rainer Vorwaldschützen Renholding e.V. 7./2 05:52,0 +1:01,2
15 153 HANNICH Steffen USK Gifhorn 8./2 05:56,4 +1:05,6
16 152 ALTROCK Jan Schützenverein Tornesch 8./1 07:15,8 +2:25,0
17 155 HABECK Rene SSV Adelheide 9./2 07:17,1 +2:26,3
18 156 STEINHAUER Dennis SV Kampe-Ikenbrügge 10./2 07:27,5 +2:36,7
19 142 BRUER Benjamin BSBV 1991 e.V. 9./1 07:45,4 +2:54,6
20 158 URBACH Tobias SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. 10./1 07:50,0 +2:59,2

146 ZIMMERMANN Tobias SG Falkenhorst Forstenried DNS

Rang Stnr Name Verein R/Lauf Zeit Rückstand

Q   Qualifiziert über Platz,        q  Qualiziert über Zeit Seite 1 von 1



Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Herren AK
FINALE
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 15:45

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 184 WEBER Erwin Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 05:13,6
2 191 WERNER Stephan SG Bingen PF 05:24,9 +0:11,3
3 185 TEMPELFELD Andreas SV 1874 Laubach HS 05:36,4 +0:22,8
4 188 GÖTZE Christoph USK Gifhorn NS 05:48,0 +0:34,4
5 183 HINTERSTOISSER Albert SV Harpfing BSSB 05:57,5 +0:43,9
6 189 KOSTREWA Peter USK Gifhorn NS 06:03,1 +0:49,5
7 196 BÖTTNER Uli SVE Frankenhain TH 06:33,6 +1:20,0
8 178 WINZIG Friedrich SG Hubertus im TSV Grombühl BSSB 06:49,6 +1:36,0
9 192 ALBRECHT Uwe SSG St.Seb.Kell 2000 e.V. RH 06:55,5 +1:41,9
10 172 TIPPMANN Jens BSBV 1991 e.V. BL 07:00,4 +1:46,8
11 181 BAUER Josef SG.Eschbaum BSSB 07:03,1 +1:49,5
12 187 RÖPER Hans SSV Wardböhmen NS 07:56,1 +2:42,5

Rang Stnr Name Vereon Vbd Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Herren AK
QUALIFIKATION
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 13:50

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 184 WEBER Erwin Vorwaldschützen Renholding e.V. 1./3 06:05,3 Q
2 191 WERNER Stephan SG Bingen 1./2 06:08,4 +0:03,1 Q
3 188 GÖTZE Christoph USK Gifhorn 1./1 06:13,1 +0:07,8 Q
4 172 TIPPMANN Jens BSBV 1991 e.V. 2./1 06:18,4 +0:13,1 Q
5 187 RÖPER Hans SSV Wardböhmen 2./2 06:22,7 +0:17,4 Q
6 196 BÖTTNER Uli SVE Frankenhain 3./1 06:22,9 +0:17,6 q
7 189 KOSTREWA Peter USK Gifhorn 3./2 06:27,7 +0:22,4 q
8 185 TEMPELFELD Andreas SV 1874 Laubach 4./2 06:30,2 +0:24,9 q
9 178 WINZIG Friedrich SG Hubertus im TSV Grombühl 2./3 06:34,6 +0:29,3 Q
10 192 ALBRECHT Uwe SSG St.Seb.Kell 2000 e.V. 5./2 06:41,8 +0:36,5 q
11 181 BAUER Josef SG.Eschbaum 3./3 06:47,3 +0:42,0 q
12 183 HINTERSTOISSER Albert SV Harpfing 6./2 06:49,4 +0:44,1 q
13 200 HOFSTETTER Markus SV Niederhofen-Mailand 4./1 06:53,6 +0:48,3
14 182 LARASSER Albert SG.Eschbaum 5./1 06:56,7 +0:51,4
15 190 JABUSCH Heiko Oldenburger Schützen 7./2 (+01:00) * 07:04,0 +0:58,7
16 197 DEMYKIN Sergej BSGi-Huckarde 6./1 07:08,1 +1:02,8
17 186 ALTROCK Andreas Schützenverein Tornesch 4./3 07:08,6 +1:03,3
18 174 BEYER Andreas FSG Landau 5./3 07:17,7 +1:12,4
19 173 LINK Andreas ESV München Ost 8./2 (+01:00) * 07:35,6 +1:30,3
20 194 LANGENBAHN Richard SV Hubertus Hofeld 9./2 07:52,9 +1:47,6
21 195 KREIDLER Bernd Schützenverein Kippenheim 6./3 08:18,9 +2:13,6
22 171 DZIEDZITZ Lutz KKS Hüffenhardt 7./1 08:38,4 +2:33,1
23 193 DIEHL Stephan Biathlon Team Sarland 8./1 (+04:00) * 12:32,1 +6:26,8

199 BAIKER Hans-Peter SV Empfingen DNS
180 KURRLE Wilhelm SG Immergrün Aising DNS
179 WEIßENBACHER Hans SG Immergrün Aising DNS
177 PETER Gerald SG Hubertus im TSV Grombühl DNS

Rang Stnr Name Verein R/Lauf Zeit Rückstand

Q   Qualifiziert über Platz,        q  Qualiziert über Zeit Seite 1 von 1



Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Junioren
FINALE
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 11:50

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 120 MÜLLER Sven Edelweiß Steinwenden PF 04:35,9
2 118 HUBL Max SV Mademühlen HS 04:46,9 +0:11,0
3 128 WAGNER Marcel SV Bondorf WT 04:54,1 +0:18,2
4 125 USBECK Philip SVE Frankenhain TH 04:57,0 +0:21,1
5 114 LARASSER Christoph SG.Eschbaum BSSB 05:04,0 +0:28,1
6 112 MANGOLD Philipp SG Hubertus im TSV Grombühl BSSB 05:05,4 +0:29,5
7 127 MAIER Lukas SAbt Weiden WT 05:06,9 +0:31,0
8 116 SCHMATZ Alfred Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 05:16,1 +0:40,2
9 121 MÜLLER Marco Edelweiß Steinwenden PF 05:17,1 +0:41,2
10 115 EHRMANN Nico SV Virnsberg BSSB 05:43,8 +1:07,9
11 124 ELSNER Felix SVE Frankenhain TH 06:18,3 +1:42,4
12 123 FINDEISEN Franz SV Chemie Nünchritz e.V. SC 06:34,3 +1:58,4

Rang Stnr Name Vereon Vbd Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Junioren
QUALIFIKATION
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 10:00

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 114 LARASSER Christoph SG.Eschbaum 1./2 04:53,3 Q
2 118 HUBL Max SV Mademühlen 2./2 04:54,9 +0:01,6 Q
3 124 ELSNER Felix SVE Frankenhain 3./2 04:58,4 +0:05,1 q
4 125 USBECK Philip SVE Frankenhain 1./1 05:05,4 +0:12,1 Q
5 120 MÜLLER Sven Edelweiß Steinwenden 2./1 05:05,5 +0:12,2 Q
6 116 SCHMATZ Alfred Vorwaldschützen Renholding e.V. 4./2 05:07,2 +0:13,9 q
7 128 WAGNER Marcel SV Bondorf 5./2 05:11,7 +0:18,4 q
8 127 MAIER Lukas SAbt Weiden 3./1 05:18,2 +0:24,9 q
9 123 FINDEISEN Franz SV Chemie Nünchritz e.V. 4./1 05:20,4 +0:27,1 q
10 112 MANGOLD Philipp SG Hubertus im TSV Grombühl 5./1 05:22,6 +0:29,3 q
11 121 MÜLLER Marco Edelweiß Steinwenden 6./1 05:41,7 +0:48,4 q
12 115 EHRMANN Nico SV Virnsberg 7./1 05:42,8 +0:49,5 q
13 122 DIEHL Jean-Luc Biathlon Team Sarland 6./2 05:43,6 +0:50,3
14 113 MEIGEN Simon SG Hubertus im TSV Grombühl 7./2 05:49,1 +0:55,8
15 126 LÜCKE Pascal BSGi-Huckarde 8./1 06:18,4 +1:25,1
16 119 KLIEGEL Kevin Schützenverein Tornesch 8./2 06:19,6 +1:26,3
17 117 HASLINGER Julian Vorwaldschützen Renholding e.V. 9./2 07:25,4 +2:32,1

111 VOGEL Philipp SG Falkenhorst Forstenried DNS

Rang Stnr Name Verein R/Lauf Zeit Rückstand

Q   Qualifiziert über Platz,        q  Qualiziert über Zeit Seite 1 von 1



Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Juniorinnen
FINALE
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 12:20

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 31 DETTERBECK Theresa Gambrinus Niedergeislbach BSSB 05:48,6
2 38 SCHÖNHERR Eileen SV Haisterbach HS 05:52,8 +0:04,2
3 43 TORBA Tabea SV Lindlar 1840e.V RH 05:54,4 +0:05,8
4 32 BAUER Regina SG.Eschbaum BSSB 05:54,9 +0:06,3
5 35 WEHRUM Laura-Marie SV 1874 Laubach HS 06:10,6 +0:22,0
6 37 HOFMANN Annalena SV Haisterbach HS 06:26,4 +0:37,8
7 39 HEERE Lena SVF Heiligenrode HS 06:29,1 +0:40,5
8 33 STERN Barbara Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 06:35,0 +0:46,4
9 45 ZIMMERER Martina Sgi Ennetach WT 06:38,8 +0:50,2
10 34 GRABER Andrea Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 06:42,2 +0:53,6
11 36 KÄTHNER Katharina SV Altengronau HS (+01:00) * 07:22,6 +1:34,0

44 GRAH Frederike BSGi-Huckarde WF DNS

Rang Stnr Name Vereon Vbd Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Juniorinnen
QUALIFIKATION
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 11:15

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 43 TORBA Tabea SV Lindlar 1840e.V 1./1 06:04,9 Q
2 36 KÄTHNER Katharina SV Altengronau 2./1 06:05,6 +0:00,7 Q
3 39 HEERE Lena SVF Heiligenrode 3./1 06:06,9 +0:02,0 q
4 31 DETTERBECK Theresa Gambrinus Niedergeislbach 4./1 06:12,0 +0:07,1 q
5 45 ZIMMERER Martina Sgi Ennetach 5./1 06:17,5 +0:12,6 q
6 38 SCHÖNHERR Eileen SV Haisterbach 1./2 06:17,7 +0:12,8 Q
7 32 BAUER Regina SG.Eschbaum 2./2 06:23,6 +0:18,7 Q
8 34 GRABER Andrea Vorwaldschützen Renholding e.V. 6./1 06:23,8 +0:18,9 q
9 33 STERN Barbara Vorwaldschützen Renholding e.V. 3./2 06:35,6 +0:30,7 q
10 37 HOFMANN Annalena SV Haisterbach 7./1 06:38,1 +0:33,2 q
11 44 GRAH Frederike BSGi-Huckarde 4./2 06:38,6 +0:33,6 q
12 35 WEHRUM Laura-Marie SV 1874 Laubach 5./2 06:53,0 +0:48,1 q
13 41 RUGE Elena SSV Adelheide 8./1 07:45,2 +1:40,3
14 42 RUGE Anika SSV Adelheide 6./2 07:47,5 +1:42,5
15 40 EHLERT Jacqueline MTV-Dänischenhagen 7./2 10:04,9 +4:00,0

Rang Stnr Name Verein R/Lauf Zeit Rückstand

Q   Qualifiziert über Platz,        q  Qualiziert über Zeit Seite 1 von 1



Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Jugend m
FINALE
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 11:35

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 107 HOFMANN Jacob SVE Frankenhain TH 05:01,7
2 109 TEUBNER Jan DAV Ulm WT 05:06,1 +0:04,4
3 102 MATTHIES Niklas KKSV Wendisch Evern NW 05:10,3 +0:08,6
4 90 BEITER Simon SSV Starzach WT 05:27,4 +0:25,7
5 94 LARASSER Zeno SG.Eschbaum BSSB 05:41,4 +0:39,7
6 104 BISCHOF Marc SV Lindlar 1840e.V RH 05:42,2 +0:40,5
7 110 KLÖPFER Simon SAbt Weiden WT 05:49,1 +0:47,4
8 91 BIRKMEIER Max Altbachschützen Hausen BSSB 05:57,0 +0:55,3
9 100 LIPINSKI Alexander USK Gifhorn NS 06:00,6 +0:58,9
10 108 PFAUCH Paul SVE Frankenhain TH 06:08,2 +1:06,5
11 101 SCHÖFISCH Lasse KKSV Wendisch Evern NW 06:33,8 +1:32,1
12 96 HÖLZL Florian Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 07:28,1 +2:26,4

Rang Stnr Name Vereon Vbd Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Jugend m
QUALIFIKATION
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 09:45

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 102 MATTHIES Niklas KKSV Wendisch Evern 1./1 05:06,8 Q
2 109 TEUBNER Jan DAV Ulm 2./1 05:25,5 +0:18,7 Q
3 94 LARASSER Zeno SG.Eschbaum 3./1 05:30,2 +0:23,4 q
4 104 BISCHOF Marc SV Lindlar 1840e.V 4./1 05:31,3 +0:24,5 q
5 101 SCHÖFISCH Lasse KKSV Wendisch Evern 1./2 05:32,5 +0:25,7 Q
6 107 HOFMANN Jacob SVE Frankenhain 2./2 05:51,6 +0:44,8 Q
7 108 PFAUCH Paul SVE Frankenhain 5./1 05:53,1 +0:46,3 q
8 100 LIPINSKI Alexander USK Gifhorn 3./2 05:54,5 +0:47,7 q
9 90 BEITER Simon SSV Starzach 4./2 05:54,8 +0:48,0 q
10 96 HÖLZL Florian Vorwaldschützen Renholding e.V. 6./1 05:56,7 +0:49,9 q
11 91 BIRKMEIER Max Altbachschützen Hausen 7./1 05:59,8 +0:53,0 q
12 110 KLÖPFER Simon SAbt Weiden 5./2 06:02,4 +0:55,6 q
13 95 GOTZL Michael Vorwaldschützen Renholding e.V. 6./2 06:06,4 +0:59,6
14 97 KROIß Clemens Vorwaldschützen Renholding e.V. 8./1 06:09,1 +1:02,3
15 99 WIEKHORST Maik MTV-Dänischenhagen 9./1 06:11,5 +1:04,7
16 106 EBERHARDT Noel SVE Frankenhain 10./1 06:15,0 +1:08,2
17 105 HURST Laurin Schützenverein Kippenheim 7./2 06:31,6 +1:24,8
18 92 HINDELANG Stephan SG Falkenhorst Forstenried 8./2 06:41,7 +1:34,9
19 98 REHDER Daniel MTV-Dänischenhagen 9./2 07:42,5 +2:35,7
20 103 RÖDING Simon Sportschützen Bonn Beuel 10./2 09:01,0 +3:54,2

93 LOHMEIER Lukas SG.Eschbaum DNS

Rang Stnr Name Verein R/Lauf Zeit Rückstand

Q   Qualifiziert über Platz,        q  Qualiziert über Zeit Seite 1 von 1



Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Jugend w
FINALE
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 12:05

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 20 GUGGENMOS Madlen DAV Ulm WT 05:31,4
2 6 KROIß Annika Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 05:36,4 +0:05,0
3 7 BUSCHSIEWEKE Edith Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 05:52,3 +0:20,9
4 2 KRAUSENECKER Theresa Altbachschützen Hausen BSSB 06:07,5 +0:36,1
5 9 HEßLER Charlotte SV 1874 Laubach HS 06:08,6 +0:37,2
6 5 SCHMATZ Johanna Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 06:16,7 +0:45,3
7 19 BRÜCKMANN Mona SV Lindlar 1840e.V RH 06:26,4 +0:55,0
8 13 MÜLLER Juliane KKSV Wendisch Evern NW 06:32,1 +1:00,7
9 3 ZWERGER Jana SG Falkenhorst Forstenried BSSB 06:34,8 +1:03,4
10 21 FISCHER Silke Sgi Ennetach WT 06:45,5 +1:14,1
11 10 HÄNEL Johanna SV 1874 Laubach HS 06:48,8 +1:17,4
12 18 TORBA Ricarda SV Lindlar 1840e.V RH 06:59,4 +1:28,0

Rang Stnr Name Vereon Vbd Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

ERGEBNIS 
Target Sprint Jugend w
QUALIFIKATION
Sa 26 Aug 2017, STARTZEIT 10:45

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Einzel
25. bis 27. August 2017

1 6 KROIß Annika Vorwaldschützen Renholding e.V. 1./2 05:51,7 Q
2 20 GUGGENMOS Madlen DAV Ulm 1./1 05:58,5 +0:06,8 Q
3 7 BUSCHSIEWEKE Edith Vorwaldschützen Renholding e.V. 2./1 06:04,3 +0:12,6 Q
4 10 HÄNEL Johanna SV 1874 Laubach 2./2 06:16,8 +0:25,1 Q
5 19 BRÜCKMANN Mona SV Lindlar 1840e.V 3./1 06:17,6 +0:25,9 q
6 13 MÜLLER Juliane KKSV Wendisch Evern 4./1 06:25,6 +0:33,9 q
7 2 KRAUSENECKER Theresa Altbachschützen Hausen 3./2 06:25,7 +0:34,0 q
8 9 HEßLER Charlotte SV 1874 Laubach 5./1 06:31,7 +0:40,0 q
9 18 TORBA Ricarda SV Lindlar 1840e.V 4./2 06:41,5 +0:49,8 q
10 5 SCHMATZ Johanna Vorwaldschützen Renholding e.V. 6./1 06:42,7 +0:51,0 q
11 3 ZWERGER Jana SG Falkenhorst Forstenried 7./1 06:46,5 +0:54,8 q
12 21 FISCHER Silke Sgi Ennetach 5./2 06:59,8 +1:08,1 q
13 11 KNUST Lea-Sophie SV Haisterbach 6./2 07:15,5 +1:23,8
14 12 GIERKE Francesca MTV-Dänischenhagen 8./1 07:34,7 +1:43,0
15 4 NEUDORFER Johanna Vorwaldschützen Renholding e.V. 7./2 07:37,3 +1:45,6
16 1 BEER Anna SSV. St. Ilgen 8./2 07:42,9 +1:51,1
17 15 KRUSE Maren SV Kampe-Ikenbrügge 9./2 08:14,7 +2:23,0
18 22 HERZBERG Jana SV Boll 9./1 08:18,3 +2:26,6
19 16 STOFF Annika SV Kampe-Ikenbrügge 10./1 08:30,5 +2:38,8
20 17 THOMANN Mayra SV Kampe-Ikenbrügge 10./2 08:45,1 +2:53,4
21 14 TAMLING Christin SV Kampe-Ikenbrügge 11./1 08:45,4 +2:53,7

8 GRUPE Lilith SV 1874 Laubach DNS

Rang Stnr Name Verein R/Lauf Zeit Rückstand
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Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Mixed-Team
25. bis 27. August 2017

ERGEBNISLISTE 
Target Sprint Damen/Herren
FINALE
So 27 Aug 2017, STARTZEIT 11:50

1 22 Bayern 2 Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 14:34,0
221 HASLINGER Kristina Vorwaldschützen Renholding e.V. 05:24,5
222 SCHMID Florian Vorwaldschützen Renholding e.V. 04:33,7
223 HASLINGER Thomas Vorwaldschützen Renholding e.V. 04:35,8

2 18 Bayern 6 SG.Eschbaum BSSB 15:23,3 +0:49,3
181 BAUER Regina SG.Eschbaum 06:03,3
182 SCHMATZ Alfred Vorwaldschützen Renholding e.V. 04:41,2
183 LARASSER Christoph SG.Eschbaum 04:38,8

3 19 Württemberg 3 SC Gosheim WT 15:29,2 +0:55,2
191 FISCHER Anja Sgi Ennetach 05:52,7
192 ÖHM Christian SV Edelfingen 05:08,6
193 HERMLE Dominik SC Gosheim 04:27,9

4 23 Bayern 3 HSG München BSSB 15:33,6 +0:59,6
231 FLACK Anita HSG München 05:00,0
232 HOPFE Tino HSG München 04:55,0
233 SAUTTER Korbinian HSG München 05:38,6

5 17 Bayern 5 SG Hubertus im TSV Grombühl BSSB 15:37,7 +1:03,7
171 DETTERBECK Theresa Gambrinus Niedergeislback 05:48,7
172 MANGOLD Philipp SG Hubertus im TSV Grombühl 04:47,1
173 MEIGEN Simon SG Hubertus im TSV Grombühl 05:01,9

6 25 Niedersachsen 1 USK Gifhorn NS 15:48,5 +1:14,5
251 SAUCKE Rieka USK Gifhorn 05:54,9
252 HANNICH Steffen USK Gifhorn 05:05,3
253 PAULMANN Georg USK Gifhorn 04:48,3

7 11 Württemberg 1 SV Bondorf WT 16:57,0 +2:23,0
111 ZIMMERER Martina Sgi Ennetach 07:01,4
112 MAIER Lukas SAbt Weiden 05:03,7
113 WAGNER Marcel SV Bondorf 04:51,9

8 12 Hessen 1 SV Mademühlen HS 17:16,3 +2:42,3
121 SCHÖNHERR Eileen SV Haisterbach 05:57,7
122 WEHRUM Laura-Marie SV 1874 Laubach 06:12,3
123 HUBL Max SV Mademühlen 05:06,3

9 29 Rheinland 1 SSG St.Seb.Kell 2000 e.V. RH 17:32,8 +2:58,8
291 TORBA Tabea SV Lindlar 1840e.V 05:50,5
292 ALBRECHT Uwe SSG St.Seb.Kell 2000 e.V. 06:42,2
293 WALTER Tobias SSG St.Seb.Kell 2000 e.V. 05:00,1

10 14 Bayern 8 Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 17:36,3 +3:02,3
141 STERNTHAL Simone Vorwaldschützen Renholding e.V. 06:19,7
142 WIEDMANN Robert SG Breitenberg 05:35,8
143 WEBER Erwin Vorwaldschützen Renholding e.V. 05:40,8

Rang Stnr Name                                               _ Verein Vbd Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Mixed-Team
25. bis 27. August 2017

ERGEBNISLISTE 
Target Sprint Damen/Herren
FINALE
So 27 Aug 2017, STARTZEIT 11:50

11 24 Hessen 2 SV 1874 Laubach HS 17:40,2 +3:06,2
241 HEERE Lena SVF Heiligenrode 06:02,6
242 HOFMANN Annalena SV Haisterbach 06:11,3
243 TEMPELFELD Andreas SV 1874 Laubach 05:26,3

12 16 Bayern 4 Burgschützen Burgrain BSSB 19:18,0 +4:44,0
161 GRABER Andrea Vorwaldschützen Renholding e.V. 06:10,3
162 HASLINGER Julian Vorwaldschützen Renholding e.V. 07:12,0
163 KOGLER Max Burgschützen Burgrain 05:55,7

Rang Stnr Name                                               _ Verein Vbd Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Mixed-Team
25. bis 27. August 2017

ERGEBNISLISTE 
Target Sprint Damen/Herren
QUALIFIKATION
So 27 Aug 2017, STARTZEIT 10:00

1 23 Bayern 3 BSSB 1./2 15:43,7 Q   
231 FLACK Anita HSG München 05:23,5
232 HOPFE Tino HSG München 05:17,2
233 SAUTTER Korbinian HSG München 05:03,0

2 18 Bayern 6 BSSB 1./1 15:48,2 +0:04,5 Q   
181 BAUER Regina SG.Eschbaum 05:57,8
182 SCHMATZ Alfred Vorwaldschützen Renholding e.V. 04:48,2
183 LARASSER Christoph SG.Eschbaum 05:02,2

3 22 Bayern 2 BSSB 2./2 16:01,4 +0:17,7 Q   
221 HASLINGER Kristina Vorwaldschützen Renholding e.V. 05:41,3
222 SCHMID Florian Vorwaldschützen Renholding e.V. 05:15,7
223 HASLINGER Thomas Vorwaldschützen Renholding e.V. 05:04,4

4 19 Württemberg 3 WT 3./2 16:02,3 +0:18,6 q   
191 FISCHER Anja Sgi Ennetach 06:13,9
192 ÖHM Christian SV Edelfingen 05:01,9
193 HERMLE Dominik SC Gosheim 04:46,5

5 17 Bayern 5 BSSB 4./2 16:02,4 +0:18,7 q   
171 DETTERBECK Theresa Gambrinus Niedergeislback 06:24,5
172 MANGOLD Philipp SG Hubertus im TSV Grombühl 04:45,5
173 MEIGEN Simon SG Hubertus im TSV Grombühl 04:52,4

6 25 Niedersachsen 1 NS 2./1 16:12,2 +0:28,5 Q   
251 SAUCKE Rieka USK Gifhorn 06:20,2
252 HANNICH Steffen USK Gifhorn 04:42,8
253 PAULMANN Georg USK Gifhorn 05:09,2

7 11 Württemberg 1 WT 3./1 16:53,8 +1:10,1 q   
111 ZIMMERER Martina Sgi Ennetach 07:00,0
112 MAIER Lukas SAbt Weiden 05:05,4
113 WAGNER Marcel SV Bondorf 04:48,4

8 12 Hessen 1 HS 5./2 17:04,7 +1:21,0 q   
121 SCHÖNHERR Eileen SV Haisterbach 05:56,7
122 WEHRUM Laura-Marie SV 1874 Laubach 06:15,3
123 HUBL Max SV Mademühlen 04:52,7

9 29 Rheinland 1 RH 6./2 17:09,9 +1:26,2 q   
291 TORBA Tabea SV Lindlar 1840e.V 06:03,9
292 ALBRECHT Uwe SSG St.Seb.Kell 2000 e.V. 06:03,3
293 WALTER Tobias SSG St.Seb.Kell 2000 e.V. 05:02,7

10 16 Bayern 4 BSSB 4./1 17:35,7 +1:52,0 q   
161 GRABER Andrea Vorwaldschützen Renholding e.V. 06:10,1
162 HASLINGER Julian Vorwaldschützen Renholding e.V. 06:29,8
163 KOGLER Max Burgschützen Burgrain 04:55,8

Rang Stnr Name Verein Vbd R/Lauf Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Mixed-Team
25. bis 27. August 2017

ERGEBNISLISTE 
Target Sprint Damen/Herren
QUALIFIKATION
So 27 Aug 2017, STARTZEIT 10:00

11 14 Bayern 8 BSSB 5./1 17:37,1 +1:53,4 q   
141 STERNTHAL Simone Vorwaldschützen Renholding e.V. 06:18,9
142 WIEDMANN Robert SG Breitenberg 05:36,5
143 WEBER Erwin Vorwaldschützen Renholding e.V. 05:41,7

12 24 Hessen 2 HS 7./2 18:15,8 +2:32,1 q   
241 HEERE Lena SVF Heiligenrode 06:35,4
242 HOFMANN Annalena SV Haisterbach 06:18,4
243 TEMPELFELD Andreas SV 1874 Laubach 05:22,0

13 27 Westfalen 1 WF 6./1 18:40,6 +2:56,9
271 LANDWEHR Jana BSGi-Huckarde 05:16,1
272 DEMYKIN Sergej BSGi-Huckarde 06:44,3
273 LÜCKE Pascal BSGi-Huckarde 06:40,2

14 21 Bayern 1 BSSB 8./2 18:41,9 +2:58,2
211 RAGALLER Katharina Vorwaldschützen Renholding e.V. 07:01,3
212 DACHSBERGER Rainer Vorwaldschützen Renholding e.V. 06:14,4
213 SCHOSSER Thomas Vorwaldschützen Renholding e.V. 05:26,2

15 15 Bayern 9 BSSB 9./2 20:14,3 +4:30,6
151 BAUER Helga SG.Eschbaum 07:49,9
152 BAUER Josef SG.Eschbaum 06:10,0
153 LARASSER Albert SG.Eschbaum 06:14,4

16 20 Württemberg 2 WT 7./1 20:39,3 +4:55,6
201 HACIBAYRAMOGLU Nazli SV Empfingen 07:13,8
202 KLUGE Vanessa SV Weiden 06:49,1
203 HOFSTETTER Markus SV Niederhofen-Mailand 06:36,4

17 26 Niedersachsen 2 NS 8./1 21:24,0 +5:40,3
261 KOSTREWA Christin USK Gifhorn 07:04,3
262 KOSTREWA Peter USK Gifhorn 07:16,0
263 GÖTZE Christoph USK Gifhorn 07:03,7

18 13 Bayern 7 BSSB 10./2 22:39,6 +6:55,9
131 HASLINGER Edltraud Vorwaldschützen Renholding e.V. 08:21,9
132 SAUTTER Rudolf HSG München 07:40,8
133 LINK Andreas ESV München Ost 06:36,9

19 28 Norddeutscher ND 9./1 (+01:00) 24:21,4 +8:37,7
281 EHLERT Jacqueline MTV-Dänischenhagen 09:37,2
282 ALTROCK Jan Schützenverein Tornesch 06:43,0
283 ALTROCK Andreas Schützenverein Tornesch 08:01,2

20 10 Rheinland 2 RH 10./1 26:11,6 +10:27,9
101 BRÜCKMANN Betina SV Lindlar 1840e.V 08:38,7
102 TAUPITZ Katrin SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. 09:16,3
103 URBACH Tobias SSV Neuss Reuschenberg 1956 e.V. 08:16,6

Rang Stnr Name Verein Vbd R/Lauf Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Mixed-Team
25. bis 27. August 2017

ERGEBNISLISTE 
Target Sprint Damen/Herren
QUALIFIKATION
So 27 Aug 2017, STARTZEIT 10:00

9 Schützenverband BL DSQ
91 SCHILLER Ildiko BSBV 1991 e.V. 08:18,7
92 BRUER Benjamin BSBV 1991 e.V. 08:31,8
93 TIPPMANN Jens BSBV 1991 e.V. 05:58,6

Rang Stnr Name Verein Vbd R/Lauf Zeit Rückstand Bemerkung
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Sportzeitmessung Starzach

Deutsche Meisterschaft
Target Sprint 2017

Mixed-Team
25. bis 27. August 2017

ERGEBNISLISTE 
Target Sprint Jugend m/w
FINALE
So 27 Aug 2017, STARTZEIT 11:15

1 1 Württemberg 1 DAV Ulm WT 16:09,7
11 GUGGENMOS Madlen DAV Ulm 05:13,5
12 BEITER Simon SSV Starzach 05:31,7
13 TEUBNER Jan DAV Ulm 05:24,5

2 4 Nordwestdeutscher Schützenbund 1 KKSV Wendisch Evern NW 16:17,9 +0:08,2
41 MÜLLER Juliane KKSV Wendisch Evern 06:33,0
42 MATTHIES Niklas KKSV Wendisch Evern 04:43,3
43 SCHÖFISCH Lasse KKSV Wendisch Evern 05:01,6

3 7 Bayern 3 SG.Eschbaum BSSB 16:55,8 +0:46,1
71 KROIß Annika Vorwaldschützen Renholding e.V. 05:27,0
72 BUSCHSIEWEKE Edith Vorwaldschützen Renholding e.V. 05:42,7
73 LARASSER Zeno SG.Eschbaum 05:46,1

4 6 Bayern 2 Vorwaldschützen Renholding e.V. BSSB 18:05,8 +1:56,1
61 KRAUSENECKER Theresa Altbachschützen Hausen 05:58,7
62 BIRKMEIER Max Altbachschützen Hausen 06:04,0
63 HÖLZL Florian Vorwaldschützen Renholding e.V. 06:03,1

5 5 Rheinischer Schützenbund 1 SV Lindlar 1840e.V RH 19:03,9 +2:54,2
51 BRÜCKMANN Mona SV Lindlar 1840e.V 06:50,2
52 TORBA Ricarda SV Lindlar 1840e.V 07:16,3
53 BISCHOF Marc SV Lindlar 1840e.V 04:57,4

6 2 Württemberg 2 SAbt Weiden WT 21:07,1 +4:57,4
21 FISCHER Silke Sgi Ennetach 07:00,4
22 HERZBERG Jana SV Boll 07:40,4
23 KLÖPFER Simon SAbt Weiden 06:26,3

3 Bayern 1 SG Falkenhorst Forstenried BSSB DNS
31 SCHMATZ Johanna Vorwaldschützen Renholding e.V. 00:00,0
32 KROIß Clemens Vorwaldschützen Renholding e.V. 00:00,0
33 HINDELANG Stephan SG Falkenhorst Forstenried 00:00,0

Rang Stnr Name                                               _ Verein Vbd Zeit Rückstand Bemerkung
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